证券代码：300503    证券简称：昊志机电   公告编号：2021-057

广州市昊志机电股份有限公司

关于获得政府补助资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

广州市昊志机电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 1 日至

2021 年 6 月 30 日期间累计获得各类政府补助项目资金 13,721,185.95 元，其中，

与收益相关的政府补助为 4,521,185.95 元，与资产相关的政府补助为 9,200,000.00

元。具体情况如下：

单位：人民币元

序

号

主

体

项目内

容

获得

时间
金额 来源或依据

是否

与日

常经

营活

动相

关

是否

具有

可持

续性

计入

会计

科目

与

资

产

/

收

益

相

关

1
公

司

专利资

助

2021/

1/29
35,940.00

广州开发区知

识产权局《关于

领取 2020 年知

识产权资助资

金的通知》（穗

开知【2021】5

号）

是 是
其他

收益

收

益

2
公

司

广州市

知识产

权运营

服务体

系建设

中央专

项资金

2021/

2/8
825,000.00

广州市市场监

督管理局（知识

产权局）《关于

公示广州市知

识产权运营服

务体系建设中

央 专 项 资 金

是 是
其他

收益

收

益

2019-2

020 年

项目资

金

2019-2020 年公

开征集项目第

一批拟立项项

目的通告》

3
公

司

2019 国

家知识

产权示

范企业

奖励

2021/

2/24
50,000.00

广州开发区知

识产权局《关于

领取知识产权

优势企业、知识

产权示范企业

奖励的通知》

（ 穗 开 知

【2021】12 号）

是 否
其他

收益

收

益

4
公

司

2020 年

广东省

高价值

专利培

育布局

中心项

目配套

资助

2021/

2/24
210,000.00

广州开发区知

识产权局《关于

对 2020 年度上

级知识产权部

门资助或奖励

予以配套资助

或奖励的通知》

（ 穗 开 知

【2021】13 号）

是 否
其他

收益

收

益

5
公

司

一种气

浮高速

电主轴

专利奖

配套奖

励

2021/

2/24
70,000.00

广州开发区知

识产权局《关于

对 2020 年度上

级知识产权部

门资助或奖励

予以配套资助

或奖励的通知》

（ 穗 开 知

【2021】13 号）

是 否
其他

收益

收

益

6
公

司

知识产

权质押

融资补

贴

2021/

2/25
522,986.30

广州开发区知

识产权局《关于

领取知识产权

质押融资补贴

的通知》 （穗

开知【2021】16

号）

是 否
其他

收益

收

益

7
公

司

计算机

软件著

作权登

记资助

费用

2021/

3/25
600.00

中共广州市黄

埔区委宣传部

《 关 于 领 取

2021 年第一批

计算机软件著

作权登记资助

费用的通知》

是 否
其他

收益

收

益

（ 穗 埔 宣

【2021】6 号）

8
公

司

标准化

战略专

项资金

2021/

3/26
79,252.00

广州市市场监

督管理局《关于

下达 2021 年度

质量发展与标

准化战略专项

资金资助经费

的通知》

是 否
其他

收益

收

益

9
公

司

2021 年

科技保

险保费

补贴

2021/

4/8
57,200.00

广州市科学技

术局《2021 年

广州市创新环

境计划科技金

融补助专题（科

技保险保费、科

技企业上市（挂

牌）方向）后补

助名单》

是 否
其他

收益

收

益

10
公

司

知识产

权专利

资助

2021/

4/16
15,772.50

广州开发区知

识产权局《关于

领取知识产权

资助资金的通

知》（穗开知

【2021】25 号）

是 是
其他

收益

收

益

11
公

司

知识产

权证券

融资补

贴

2021/

4/21
295,135.15

广州开发区知

识产权局《关于

领取知识产权

证券融资补贴

的通知》（穗开

知【 2021】 28

号）

是 否
其他

收益

收

益

12
公

司

广东省

高精密

电主轴

工程实

验室补

助资金

2021/

4/21
2,000,000.00

广州市发展和

改革委员会《广

州市发展改革

委 关 于 下 达

2021 年第一批

广州市新兴产

业发展补助资

金项目计划的

通知》（穗发改

批【 2021】 14

号）

是 否
递延

收益

资

产

13
公

司

广州市

知识产

2021/

4/29
1,015,000.00

广州市市场监

督管理局（知识
是 否

其他

收益

收

益

权运营

服务体

系建设

中央专

项资金

2019-2

020 年

项目资

金

产权局）《关于

公示广州市知

识产权运营服

务体系建设中

央 专 项 资 金

2019-2020 年公

开征集项目第

一批拟立项项

目的通告》

14
公

司

2020 年

先进制

造业集

群 - 广

东省广

深佛莞

智能装

备集群

项目补

助资金

2021/

6/8
200,000.00

工业和信息化

部《先进制造业

集群决赛优胜

者名单公示》

是 否
递延

收益

资

产

15
公

司

知识产

权质押

融资补

贴

2021/

6/11
100,000.00

广州开发区知

识产权局《关于

领取知识产权

质押融资补贴

的通知》 （穗

开知【2021】48

号）

是 否
其他

收益

收

益

16
公

司

民营及

中小企

业新招

用人才

社保补

贴

2021/

6/21
24,300.00

广州市黄埔区

人力资源和社

会保障局《关于

黄埔区 2021 年

3月民营及中小

企业新招用人

才社保补贴的

公示》

是 否
其他

收益

收

益

17
公

司

2019 年

度工业

设计中

心认定

奖 励

（ 省

级）

2021/

6/22
1,000,000.00

广州开发区政

策研究室《工业

设计中心认定

奖励审核结果

公示》

是 否
其他

收益

收

益

18
公

司

工业机

器人及

其关键

2021/

6/28
3,000,000.00

广州市黄埔区

工业和信息化

局《关于拨付

是 否
递延

收益

资

产

功能部

件产业

化配套

资金

2020 年进一步

促进先进制造

业发展办法技

术改造项目等

配套资金（第一

批）的通知》

19
公

司

工业机

器人及

其关键

功能部

件生产

线技术

改造项

目配套

资金

2021/

6/28
3,000,000.00

广州市黄埔区

工业和信息化

局《关于拨付

2019 年促进先

进制造业发展

办法技术改造

项目等配套资

金（第三批）的

通知》

是 否
递延

收益

资

产

20
公

司

数控机

床关键

部件高

速电主

轴生产

2021/

6/28
1,000,000.00

广州市黄埔区

工业和信息局

《 关 于 拨 付

2018 年促进先

进制造业发展

办法技术改造

项目配套资金

（第五批）的通

知》

是 否
递延

收益

资

产

21
公

司

民营及

中小企

业银行

贷款利

息补贴

2021/

6/29
220,000.00

广州开发区金

融工作局《2021

年上半年黄埔

区、广州开发区

民营及中小企

业银行贷款利

息补贴、新一代

信息技术贷款

贴息、广东股交

中心股权质押

融资补贴拟扶

持项目公示》

是 否
其他

收益

收

益

合计   13,721,185.95

注：1、以上政府补助均系以现金形式补助，且已实际收到相关补助款项。

2、本公告中公司获得补助金额包含公司前期已披露的2021年度获得政府补助金额

5,119,685.95元，具体内容详见公司于2021年4月30日披露的《关于获得政府补助资金的公告》

（公告编号：2021-032）。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述政府补

助计入其他收益 4,521,185.95 元，计入递延收益 9,200,000.00 元，并根据政府补

助形成的固定资产的寿命情况分次计入各期损益。

3、补助对上市公司的影响

上述补助的取得预计对公司 2021 年度及以后年度的损益影响金额为

13,721,185.95 元。

4、风险提示和其他说明

公司收到政府补助项目资金的具体会计处理及其对公司相关财务数据的影

响将以会计师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将根据相关法律法规及政府部门要求使用政府补助资金，实现政府补助

资金的高效利用。

特此公告。

广州市昊志机电股份有限公司董事会

2021 年 07 月 02 日